
AREA SERVIZI ISTITUZIONALI n.829 del 16-11-2023 Comune di Decimoputzu 
 

AREA SERVIZI ISTITUZIONALI

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
N. 164 
 
Reg. Gen. 829 
del 16-11-2023 
 

OGGETTO:Trasferta a Genova per la  partecipazione alla 40° Assemblea Nazionale 
ANCI 2023  - GENOVA 24-26 OTTOBRE 2023 Rimborso  spese al Vicesindaco 
Monica Basciu 

 
 
  
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 
 
 
VISTI: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.01.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. n. 
118/2011; 

 il Decreto del Sindaco n. 26 del 30.12.2022 con il quale la sottoscritta dott.ssa Marzia Emanuela Littera, è stata 
nominata responsabile dell’Area Servizi Istituzionali, legittimata ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 
107 del TUEL; 

 la Delibera della Giunta Comunale n. 17 del 27.02.2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, in cui sono state anche assegnate le dotazioni di entrata e in  
spesa ai Responsabili del Servizio per gli anni 2023-2025;   

 
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 3  del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 

unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30.05.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Rendiconto della gestione 2022; 

ATTESA la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 
 
PREMESSO che con propria determinazione n.  114 (reg. Gen. 599) del 04/09/2023, è stato assunto idoneo impegno 
di spesa n. 257 del 5/09/2023 di € 1.000,00 al capitolo  401/0 “RIMBORSO MISSIONI AMMINISTRATORI - codice 



AREA SERVIZI ISTITUZIONALI n.829 del 16-11-2023 Comune di Decimoputzu 
 

01.01-1.10.99.99.999, a titolo di rimborso spese per la partecipazione  del Vicesindaco alla 40° Assemblea Nazionale 
ANCI 2023  - GENOVA 24-26 OTTOBRE 2023; 
 
VISTA la documentazione attestante le spese sostenute acquisita al protocollo al numero 14975 del 15/11/2023 
presentata dal Vicesindaco Monica Basciu  per un importo complessivo pari ad euro 745,28; 
 
DATO ATTO: 

 che nel cap. 401/0 impegno n. 257 del 05/09/2023 sono disponibili le somme necessarie per provvedere alla 
presente liquidazione; 
 

CONSIDERATO: 
 che è necessario liquidare al Vicesindaco Monica Basciu  la somma pari ad euro 745,28, a titolo di rimborso 

spese per la partecipazione alla 40° Assemblea Nazionale ANCI 2023  - GENOVA 24-26 OTTOBRE 2023, 
documentazione acquisita al protocollo al n. 14975 del 15.11.2023; 

 che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marzia Emanuela Littera; 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della somma sopra citata avente l’importo complessivo di    
euro 745,28; 
ACCERTATO che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto con la 114 (reg. Gen. 599) del 
04.09.2023 ed è tuttora disponibile; 
 
ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis del d.lgs. 
267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 2 del 15.1.2013". 
 
DATO ATTO che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90    non sussistono motivi, anche potenziali, di conflitto di 
interesse nel presente procedimento; 
 

DETERMINA 
 
 

DI DARE ATTO che premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE al Vicesindaco Monica Basciu  la somma pari ad euro 745,28, a titolo di rimborso spese per la 
partecipazione  alla 40° Assemblea Nazionale ANCI 2023  - GENOVA 24-26 OTTOBRE 2023, documentazione 
acquisita al protocollo al n. 14975 del 18.10.2023; 
 
DI DARE ATTO che la somma di euro 745,28 è interamente imputata sul capitolo  401/0 “RIMBORSO MISSIONI 
AMMINISTRATORI - codice 01.01-1.10.99.99.999 impegno n. 257 del 05/09/2023, bilancio 2023-2025 esigibilità 
2023;  
 
DI AUTORIZZARE l’Ufficio Finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento mediante accredito sul C/C 
bancario intestato al  Vicesindaco Monica Basciu;   
DI DARE ATTO CHE  
 

 che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di interessi in 
osservanza alle norme in materia di anticorruzione, né a carico del responsabile dell’area né a carico 
di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla formazione del presente atto; 

 che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Marzia Emanuela Littera 
 che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente provvedimento 

verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.ro 33. 
 
 



AREA SERVIZI ISTITUZIONALI n.829 del 16-11-2023 Comune di Decimoputzu 
 

 
 
 
 
 
  

Il Responsabile del Procedimento  
   Il Responsabile del Servizio 

  Marzia Emanuela Littera 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs. 
82/2005)” 


